
Департамент ліцензійного контролю 

« __ » лютого 2024 року 
                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 14 березня 2023 року № 56-р» 
 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг,  

на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550,  

постанови НКРЕКП від 24 січня 2023 року № 136 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ», на підставі посвідчень на проведення 

планової перевірки від 11 січня 2023 року № 32, від 23 січня 2023 року № 74, від 06 лютого 

2023 року № 107, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» (код ЄДРПОУ 30019775)  

(далі – АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ», Товариство) вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 22 березня 2017 року № 309, та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП  

від 27 грудня 2017 року № 1467, за період діяльності з 01 січня 2019 року по 31 грудня  

2022 року, за результатами якої складено Акт планової перевірки від 13 лютого 2023 року 

№ 97 та прийнято розпорядження НКРЕКП від 14 березня 2023 року № 56-р «Про усунення 

порушень АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» (із змінами) (далі – Розпорядження № 56-р). 
 

Розпорядженням № 56-р АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» зобов’язано у строк  

до 01 лютого 2024 року привести у відповідність до вимог Правил ринку договірні 

взаємовідносини з НЕК «УКРЕНЕРГО» у частині участі у балансуючому ринку, про що  

у строк до 20 лютого 2024 року повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві  

та Київській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів. 
 

АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» листом від 19.01.2024 № 52.4-52-1-513 повідомило 

НКРЕКП, що необхідними умовами досягнення максимальної потужності генеруючого 

обладнання Товариства та, відповідно, участі у балансуючому ринку є можливість подачі 

достатньої кількості паливного газу до установки та забезпечення мінімально необхідного 

тиску паливного газу. 

Товариство зазначає, що видобуток власного газу та його тиск постійно знижуються 

у зв’язку з природним падінням та виснаженням родовища. Для компенсації нестачі газу 

власного видобутку в періоди максимальної генерації електроенергії необхідно 

використовувати газ з мереж оператора ГТС. Відповідно до інформації оператора ГТС,  

на даний час подача газу із комунікацій оператора ГТС на електростанцію не є можливою  

у зв’язку з низьким тиском в мережі оператора ГТС. Орієнтовні строки виконання робіт для 

забезпечення належного тиску в мережах оператора ГТС – березень – квітень 2024 року. 

Враховуючи зазначене, АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» просить НКРЕКП 

подовжити термін виконання Розпорядження № 56-р до 30.04.2024. 
 

 

 

 



2 
 

З огляду на викладене, враховуючи лист АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»  

від 19.01.2024 № 52.4-52-1-513 та відповідно до пункту 10.10 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує: 
 

В абзаці четвертому розпорядчої частини розпорядження Національної комісії,  

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 14 березня 2023 року № 56-р «Про усунення порушень АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» 

цифри та слова «01 лютого» замінити цифрами та словами «30 квітня», а цифру та слова  

«20 лютого» замінити цифрами та словами «15 травня». 

 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю               Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 березня 2023 року 

№ 56-р  
 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики 

та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, 

ураховуючи лист АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»  

від 19 січня 2024 року № 52.4-52-1-513, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ВИРІШИЛА: 
 

В абзаці четвертому розпорядчої частини розпорядження Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 14 березня 2023 року № 56-р «Про усунення порушень 

АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» цифри та слово «01 лютого» замінити цифрами  

та словом «30 квітня», а цифри та слово «20 лютого» замінити цифрами та словом  

«15 травня». 

 

 

Голова НКРЕКП                             Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


